

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О развитии малого и среднего предпринимательства в Карачаево-Черкесской Республике»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

24 декабря 2015 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 25 июля 2008 г. № 58-РЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакциях законов Карачаево-Черкесской Республики от 09 декабря 2010 г. № 74-РЗ, от 05 июля 2011 г. № 34-РЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 статьи 4 и далее по всему тексту слова «республиканских и межмуниципальных программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм)» в соответствующих падежах;
 - 2) в статье 5:
- а) в пункте 5 и далее по всему тексту слово «программ» в соответствующих падежах заменить на слова «программ (подпрограмм)» в соответствующих падежах;
 - б) пункт 18 изложить в следующей редакции:
- «18) организация и осуществление в установленном Правительством Российской Федерации порядке оценки соответствия проектов планов

закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, конкретных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», законодательства Российской Федерации, предусматривающим субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;»;

- в) дополнить пунктом 19 следующего содержания:
- «19) организация и осуществление в установленном Правительством Российской Федерации порядке мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого среднего предпринимательства) отдельных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, видами юридических требованиям услуг отдельными лиц», законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке.»;
 - 3) статью 11 изложить в следующей редакции:
- «Статья 11. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
- 1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включает в себя финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку и

поддержку в сфере образования, поддержку в области инноваций и промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность, а также иные формы поддержки в соответствии с федеральным и республиканским законодательством.

- 2. Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, устанавливаются нормативными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Карачаево-Черкесской Республики, муниципальных программ (подпрограмм).
- 3. Формы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условия и порядок ее оказания корпорацией развития малого и среднего предпринимательства, осуществляющей деятельность в соответствии с Федеральным законом в качестве института развития в сфере малого и среднего предпринимательства, определяются советом директоров корпорации развития малого и среднего предпринимательства.
- 4. Корпорация развития малого и среднего предпринимательства, осуществляющая деятельность в соответствии с Федеральным законом в качестве института развития в сфере малого и среднего предпринимательства, проводит в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. мониторинг оказания органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления поддержки субъектам малого предпринимательства И среднего И организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого И среднего предпринимательства, a мониторинг также оказания организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

субъектам предпринимательства, поддержки малого среднего И предпринимательства и составляет отчет о результатах проведения указанных мониторингов по установленной Правительством Российской Федерации форме, который включается в состав предусмотренного частью 7 статьи 25.2 Федерального закона ежегодного отчета корпорации развития малого и среднего предпринимательства об исполнении программы деятельности.».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в его официального силу co дня опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

Р.Б. Темрезов

город Черкесск 31 декабря 2015 г. № 113-P3